
0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2020 - Edição 1122 10PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

CONTINUA NA PRÓXIMA PÁGINA



0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2020 - Edição 1122 11PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

CONTINUA NA PRÓXIMA PÁGINA



0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2020 - Edição 1122 12PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

CONTINUA NA PRÓXIMA PÁGINA



0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2020 - Edição 1122 13PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

CONTINUA NA PRÓXIMA PÁGINA



0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2020 - Edição 1122 14PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

CONTINUA NA PRÓXIMA PÁGINA



0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2020 - Edição 1122 15PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

CONTINUA NA PRÓXIMA PÁGINA



0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2020 - Edição 1122 16PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

CONTINUA NA PRÓXIMA PÁGINA



0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2020 - Edição 1122 17PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

CONTINUA NA PRÓXIMA PÁGINA



0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2020 - Edição 1122 18PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

CONTINUA NA PRÓXIMA PÁGINA



0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2020 - Edição 1122 19PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

CONTINUA NA PRÓXIMA PÁGINA



0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2020 - Edição 1122 20PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

CONTINUA NA PRÓXIMA PÁGINA



0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2020 - Edição 1122 21PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

CONTINUA NA PRÓXIMA PÁGINA



0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2020 - Edição 1122 22PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

CONTINUA NA PRÓXIMA PÁGINA



0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2020 - Edição 1122 23PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

CONTINUA NA PRÓXIMA PÁGINA



0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2020 - Edição 1122 24PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

CONTINUA NA PRÓXIMA PÁGINA



0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2020 - Edição 1122 25PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

CONTINUA NA PRÓXIMA PÁGINA



0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2020 - Edição 1122 26PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

    1 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 198/2020- PMB 

                  DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 60/2020-PMB  
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO     
DO PARANÁ.            

    CONTRATADA: INT – SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM LTDA – 

ME.   

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOBINA PARA 914X50 (90 GR) 2 E 

CARTUCHOS DE TINTAS ORIGINAIS NAS CORES: PRETO, 

CIANO, AMARELO E MAGENTA, QUE SERÃO UTILIZADOS NA 

IMPRESSORA PLOTTER MODELO HP DESIGN JET T520 PARA A 

SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-

PR. 

VALOR: R$ 4.700,00 (Quatro mil e setecentos reais) 

 PRAZO DE EXECUÇÃO:  03 (TRÊS) MESES, a contar da data da 

assinatura deste termo. 

 PRAZO DE VIGÊNCIA:  03 (TRÊS) MESES, a contar da data da 
assinatura deste termo. 
DOTAÇÕES:  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
Lino Martins 

Prefeito Municipal 
INT – SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM LTDA. – ME. 

GRACEKELLI CARIANISYLVESTRE 
Administradora 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DESPESA
/ FONTE 

DOTAÇÃO 
FUNCIONAL 

PROGRAMATICA 
DESCRIÇÃO 

OBRAS 1950/000 06001041220419503
83390300000 

MATERIAL DE 
CONSUMO 

    2 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
119/2019-PMB 

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/2019-PMB 
 
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 
CONTRATADA: DORIVAL VIEIRA DA SILVA - ME                               
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE GUINCHO/REBOQUE PARA VEÍCULOS LEVES E PESADOS 
PERTENCENTES Á FROTA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR 

OBJETIVO: ADITAR o contrato prorrogando os prazos de execução e 
vigência em 6 (seis) meses 

Bandeirantes-PR, 01 de junho de 2020. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
Lino Martins 

CONTRATANTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    3 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

 
EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO Nº 128/2020-PMB       
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2020– PMB 
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes – Estado do Paraná       
CONTRATADO: NOVOTNY & SIMÕES LTDA - ME - ME 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ORIUNDOS DO 
INVENTIVO FINANCEIRO DE INVESTIMENTO PARA 
AQUISIÇÃO DE EQUIAPEMNTOS PARA AS UNIDADES DE 
ATENÇÃO PRIMÁRIA APSUS (REMANESCENTE REFERENTE 
AS RESOLUÇÃO SESA Nº 405/2017) E RESOLUÇÃO SESA Nº 
373/2020 AO QUAL O MUNICIPIO DE BANDEIRANTES PR, FOI 
CONTEMPLADO. 
VALOR: 7.553,00 (sete mil, quinhentos e cinquenta e três reais). 
DOTAÇÃO:  

SECRETA
RIA 

DESPESA 
FONTE 

DOTAÇÃO 
FUNCIONAL 

PROGRAMATICA 
DESCRIÇÃO 

SAÚDE 3190-335 11000110301000110
674490520000                                                                                                                                                        

EQUIPAMENTO E 
MATERIAL 

PERMAMENTE 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias contados a partir da data 
da assinatura do Contrato. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (hum) mês após o término do prazo de 
execução. 
 

Bandeirantes-PR, 27 de março de 2020 
   

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR  
Lino Martins 

Prefeito Municipal 
NOVOTNY & SIMÕES LTDA – ME 

   Guilherme Simões da Silva 
Sócio/Administrador 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 128/2020-PMB 

PROCESSO DE TOMADA DE PREÇO Nº 01/2020-PMB 
 
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 
CONTRATADA: NOVOTNY & SIMÕES LTDA - ME                                  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ORIUNDOS DO INCENTIVO 
FINANCEIRO DE INVESTIMENTO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIAPEMNTOS 
PARA AS UNIDADES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA APSUS (REMANESCENTE 
REFERENTE AS RESOLUÇÃO SESA Nº 405/2017) E RESOLUÇÃO SESA Nº 
373/2020 AO QUAL O MUNICIPIO DE BANDEIRANTES PR, FOI 
CONTEMPLADO 

OBJETIVO: ADITAR o contrato prorrogando os prazos de execução e 
vigência em 61 (sessenta e um) dias, a partir de 26 de junho de 2020. 

Bandeirantes-PR, 24 de junho de 2020 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
Lino Martins 

CONTRATANTE 
NOVOTNY & SIMÕES LTDA - ME 

Guilherme Simões da Silva 
CONTRATADA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    5 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
 

EXTRATO DO CONTRATO N°203/2020- PMB 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 64/2020-PMB 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO DO 
PARANÁ.             

          CONTRATADA: ZZ MED COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI       
OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE TUBOS PARA 
COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA A SEREM UTILIZADOS NA 
REALIZAÇÃO DE TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DO COVID-
19, TERMÔMETRO INFRAVERMELHO E SORO FISIOLÓGICO 
PARA SEREM DISTRIBUIDOS AOS DIVERSOS SETORES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BANDEIRANTES. 
 
VALOR: R$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias, a contar da data da 

assinatura deste termo.         

PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, a contar da data da assinatura 
deste termo. 

DOTAÇÕES:  

 
Bandeirantes-PR, 13 de julho de 2020. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
Lino Martins 

Prefeito Municipal 
ZZ MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 

José Henrique Cardeal Volpi 
 

 

SECRETARIA DESPESA 
FONTE 

DOTAÇÃO 
FUNCIONAL 

PROGRAMATICA 
DESCRIÇÃO 

SAÚDE 3185/338 
11001101221006216

6 
3390300000 

MATERIAL 
DE 

CONSUMO 

SAÚDE 3320/303 
11001103011003606

9 
3.3.90.30.00.00 

MATERIAL 
DE 

CONSUMO 

ADMINISTRAÇ
ÃO 230/000 02001041220404201

3 3.3.90.30.00.00 

MATERIAL 
DE 

CONSUMO 


